
Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район» 

 

Приказ 
 

23.10.2020 года                                  №   267          

                                                        с.Новая Малыкла 

       

 

О проведении муниципального этапа   

Всероссийской олимпиады обучающихся 

 в 2019–2020 учебном году 

 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 

ноября 2013 г. N 1252 г. Москва "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления 

высокомотивированных в учебной деятельности учащихся образовательных 

организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих 

творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения 

одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и развития 

различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и 

проектной деятельности среди обучающихся,  содействия процессам развития 

этнокультурного образования, сохранению культурных традиций народов 

Поволжья, на основании распоряжения Министерства образования и науки 

Ульяновской области от 02.10.2020 № 1717-р «О проведении муниципального 

этапа  всероссийской олимпиады школьников  и региональной олимпиады по 

краеведению и родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и 

литературе в 2020/2021 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить для обучающихся 7–11 классов общеобразовательных 

организаций, находящихся на территории МО «Новомалыклинский район»  

сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по русскому языку, математике, 

иностранному языку (английскому, французскому, немецкому), информатике и 

ИКТ, физике, химии, биологии,  географии, литературе, истории, 

обществознанию, экономике, праву, физической культуре, технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности и муниципального этапа региональной 

олимпиады по краеведению и родным (татарскому, мордовскому, чувашскому) 

языками литература (приложение 1); 

2. Назначить ответственным  за организацию, подготовку и проведение 

муниципального этапа Олимпиады начальника методического отдела 



 2 

муниципального бюджетного учреждения «Центр муниципальной системы 

образования», Крымкину И.В.. 

3. Начальнику методического отдела муниципального бюджетного 

учреждения «Центр муниципальной системы образования» Крымкиной И.В. 

3.1. Утвердить место проведения Олимпиады, разработать  транспортные 

схемы доставки обучающихся к месту проведения муниципального этапа 

Олимпиады и обратно в общеобразовательные организации (Приложение 1);  

3.2. Привлечь представителей общественности из числа родительских 

комитетов,  общественных  организаций  для наблюдения за проведением  

муниципального этапа Олимпиады; 

        3.4. Утвердить состав предметных комиссий (Приложение 2). 

        4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

         4.1. Обеспечить работу членов предметной комиссии на Олимпиаде; 

4.2. Обеспечить проведение инструктажа с участниками муниципального 

этапа Олимпиады о правилах безопасного поведения на дороге, в транспорте и 

во время выполнения практической части заданий; 

4.3.Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий; 

4.4. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в 

дни проведения муниципального этапа Олимпиады обучающихся на базе 

общеобразовательной организации; 

4.5. Назначить ответственных лиц из числа педагогических работников за 

сохранность жизни и здоровья обучающихся в пути следования на 

муниципальный этап Олимпиады и обратно. 

5. Ответственность за неразглашение заданий Олимпиады возложить на 

Крымкину И.В.. 

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

   

 

Начальник МУ Управление образования        

  администрации МО «Новомалыклинский район» Н.И. Кудряшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МУ Управление  

образования администрации  

МО «Новомалыклинский район» 

                                                                                                   №267   от 23.10.2020г. 

 
График проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников, 

проводимой в 2019/2020 учебном году и муниципального этапа олимпиады по 

краеведению, родным (татарскому, мордовскому, чувашскому) языкам и 

литературе  

  

Дата проведения Общеобразовательный 

предмет 

Возраст      

школьников 

 

Место проведения 

11 ноября 2020г. Русский язык  7 - 8, 9,10-11 кл. 

 

МОУ 

Среднеякушкинская 

СОШ 

12 ноября 2020г. математика 7, 8, 9, 10, 11 кл. 

 

 

 

7-8, 9-11 кл. 

МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

13 ноября 2020г. литература 7-8, 9 - 11 кл 

 

МОУ 

Среднеякушкинская 

СОШ 

14 ноября 2020г физика 7,8,9,10,11 МОУ 

Среднеякушкинская 

СОШ 

15 ноября 2020г. Родной (татарский, 

мордовский, 

чувашский) язык и 

литература; 

7-8, 9,10- 11 кл. МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 
ОБЖ 7-8,9,10-11кл 

18 ноября 2020г. История 

 

7,8, 9, 10-11 кл. МОУ 

Среднеякушкинская 

СОШ 

19 ноября 2020г. биология 7,8,9,10,11 МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

20 ноября 2020 г. технология 

 

7, 8- 9, 10 - 11 

кл.; 

 

МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

21 ноября 2020г. Физическая культура 7-8, 9- 11 кл.; 

 

МОУ 

Новомалыклинская 



 4 

 СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

22 ноября 2020 г. Информатика и ИКТ, 

Краеведение 

7,8, 9 - 11 кл. 

 

МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

25 ноября 2020г. Экономика 7,8-9,10-11кл МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

26 ноября 2019г. Химия 

 

7- 8, 9,10,11 кл.; 

 

 

. 

МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

27 ноября 2020г. Обществознание 7,8,9,10,11кл МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

28 ноября 2020г. География 7,8,9,10-11кл МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

29 ноября 2020г Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский).  

7,8,9,10,11 кл. МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

30 ноября 2020г Астрономия, 

 право 

9,10-11 кл. 

 

 

 9-11кл. 

 

МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

 

 

 

 

                                                                                                        



 5 

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МУ Управление  

образования администрации  

МО «Новомалыклинский район» 

                                                                                              №     267    от 23.10.2020г. 

 

 

Состав предметных комиссий 

 
Математика 
Председатель:    Дюдяева С.Л. – учитель МОУ Старобесовская ООШ имени 

А.Ф.Юртова. 

 
   

Члены комиссии: 
Терентьева А.Б- учитель МОУ Новомалыклинской СОШ 

Ушаева О.П. - учитель МОУВысококолковская СОШ. 

 

   

 
Шавалиев Р.И. – учитель МОУ Среднесантимирская СОШ. 

 Чиндяева С.Н.- учитель МОУ Новочеремшанская СОШ. 

 

 Чернова Т.В. – учитель Среднеякушкинской СОШ 

Иностранный язык 
Председатель: Каргина Е.И. – руководитель РМО учителей иностранного языка, 

учитель английского языка МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

 
Английский язык 
Члены комиссии: Лыжов С.М. - учитель МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

 

Немецкий язык 

Члены комиссии: Ишмаева Т.А.- учитель МОУ Высококолковская СОШ 

Елифанкина О.М. –учитель МОУ Нижнеякушкинская ООШ 

 

Русский язык 
Председатель: Шарапова М.Д. - руководитель РМО учителей русского языка, 

учитель русского языка и литературы МОУ Новомалыклинская 

СОШ имени Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

 

  

Члены комиссии: Евдокимован Т.Н.- учитель МОУ Новомалыклинской СОШ 

 

 

 

 

 

 Ястребова З.М.- учитель МОУ Среднеякушкинская СОШ 

            

 Адягаева Е.Г.- учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

 

 

Янгильдина Н.М. - учитель МОУ Среднеякушкинская СОШ 

 

Биология 
Председатель:  Попова М.В - руководитель РМО учителей биологии и химии 
Члены комиссии: Т.Н.Несмеянкина - учитель биологии и химии учитель МОУ 



 6 

Новомалыклинская СОШ имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова.   
Дуренкова Н.Д- учитель МОУ Среднеякушкинской СОШ 

 Чекалина М.Н. - учитель МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова.  
 Яикова Л.В.- учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

 

 Курбатова Е. Н.– учитель МОУ Верхнеякушкинская ООШ им. 

В.М.Баданова 

 

Химия  
Председатель: Дуренкова Н.Д – учитель биологии химии МОУ 

Среднеякушкинской СОШ 
Члены комиссии:  
 Лаврушина Е.Е. – учитель МОУ Новомалыклинская СОШ 

им.Героя Советского Союза М.С.Чернова 

 

. Яикова Л.В. – учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

Курбатова Е.Н. – учитель МОУ Верхнеякушкинская ООШ 

им.В.М.Баданова 

Козлова О.А. – учитель МОУ Новочеремшанская СОШ 

 

  

История  

Председатель: Чирков А.Д.- руководитель РМО учителей истории, учитель 

истории и обществознания МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

Члены комиссии:  

 Белякова Е.П. - учитель  МОУ Новомалыклинская СОШ им.Героя 

Советского Союза М.С.Чернова 

Елифанкина О.М.- учитель МОУ Нижнеякушкинская ООШ. 

 Яикова Л.В. – учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

Лагунова Л.Н. – учитель МОУ Новочеремшанская СОШ. 

 

Физика  

Председатель: Дюдяева С.Л.-учитель МОУ Старобесовская ООШ имени 

А.Ф.Юртова.. - руководитель РМО учителей физики, ОШ. 

Члены комиссии:  

 Адягаева М.Ф. - учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

 

 Шавалиев Р.И.  - учитель МОУ Среднесантимирская СОШ. 

Порфирьева И.В. – учитель МОУ Новомалыклинская СОШ 

им.Героя Советского Союза М.С.Чернова; 

Козлова О.А. – учитель МОУ Новочеремшанская СОШ 

 

Экономика  

  

Председатель: Крымкина И.В. начальник метод. отдела МБУ ЦОМСО 

Члены комиссии:  

Захарова Е.И. - учитель МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

 

 

География  

Председатель:              Попова М.В. - руководитель РМО учителей географии, биологии, 



 7 

МОУ Нижнеякушкинская ООШ. 

Члены комиссии:  

 Боксарёва С.Н. – учитель МОУ Старобесовская ООШ имени 

А.Ф.Юртова.  

Инкина Н.В. – учитель МОУ Новомалыклинская СОШ им.Героя 

Советского Союза М.С.Чернова 

 

 . 

    Чиндяева С.В., учитель географии МОУ Новочеремшанская СШ       

Литература   

Председатель: Шарапова М.Д. - руководитель РМО учителей русского языка, 

учитель русского языка и литературы МОУ Новомалыклинская 

СОШ имени Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

 

Члены комиссии:  

  

 Евдокимова Т.Н. - учитель МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова.  

Родионова О.А. – учитель МОУ Верхнеякушкинская ООШ. 

 Адягаева Е.Г.- учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

 

Шакирова Р.М. – учитель МОУ Среднесантимирская СОШ 

 

 Янгильдина Н.М. - учитель МОУ Среднеякушкинская СОШ. 

          

Информатика  

Председатель: Тутарова Г.Ф.руководитель РМО учителей информатики 

Члены комиссии: 

 

 

 

 

 

Наумчев Д.А.-  учитель МОУ Новомалыклинская СОШ имени  

Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

Матвеев А.В.-  учитель МОУ Среднеякушкинская СОШ.  

Глушенкова Н.В. –учитель МОУ Новочеремшанская СОШ 

Родной язык  

Председатель: Салмина О.В. – учитель МОУ Старобесовская ООШ имени 

А.Ф.Юртова. 

Члены комиссии:  

Мордовский язык Игнатьева А.В. – учитель МОУ Высококолковская СОШ 

  

  

Татарский язык Сибгатуллова Г.Х.  – учитель МОУ Елховокустинская СОШ. 

Шакирова Р.М. – учитель МОУ Среднесантимирская СОШ 

 Сагирова А.М. – учитель МОУ Старобесовская ООШ 

им.А.Ф.Юртова 

  

Технология   

Председатель: Несмеянкин Е.Н. - руководитель РМО учителей  технологии МОУ 

Новомалыклинская СОШ имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова. 

 

Члены комиссии:  

Захарова Е.И. – руководитель  РМО учителей технологии 

(девочки) МОУ Новомалыклинская СОШ имени Героя Советского 

Союза М.С.Чернова. 

Романова Н.Н. – учитель МОУ Новочеремшанская СОШ 



 8 

Васина Т.Н. – учитель МОУ Нижнеякушкинская ООШ 

Табакова И.В. – учитель МОУ Верхнеякушкинская ООШ 

им.В.М.Баданова 

Физическая культура  

Председатель: Кудряшов Ю.Д. - руководитель РМО учителей  физической 

культуры МОУ Новомалыклинская СОШ имени Героя Советского 

Союза М.С.Чернова. 

 

Члены комиссии: 

 

Этокова Л.Н. - учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

Сиразева Х.Х. – МОУ Среднесантимирская СОШ 

Власова И.П. – учитель МОУ Новочеремшанская СОШ 

Крылова Н.Н.– учитель Станционноякушкинская ООШ. 

Сивякова Г.И.- учитель МОУ Среднеякушкинская СОШ. 

Булыгина Л.А. – учитель МОУ Старобесовская ООШ 

им.А.Ф.Юртова 

Учаев Д.П.- учитель МОУ Новомалыклинская СОШ им.Героя 

Советского Союза М.С.Чернова; 

Сафин Р.Р. – учитель физической культуры МОУ 

Елховокустинская СОШ 

 

Обществознание  

Председатель: Чирков А.Д.- руководитель РМО учителей истории, учитель 

истории и обществознания МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

Члены комиссии:  

 Бикметова В.П. – учитель МОУ Старобесовская ООШ 

им.А.Ф.Юртова 

Белякова Е.П. – учитель МОУ Верхнеякушкинская ООШ 

им.В.М.Баданова 

 

 Гайкян Т.Ф. – учитель МОУ Высококолковская СОШ. 

Лагунова Л.Н. – учитель МОУ Новочеремшанская СОШ. 

Новомалыклинская СОШ имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова. 

Право  

Председатель: Чирков А.Д.- руководитель РМО учителей истории, учитель 

истории и обществознания МОУ Новомалыклинская СОШ имени 

Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

Члены комиссии:  

ОБЖ  

Председатель:  Захаров В.Н. - руководитель РМО учителей ОБЖ МОУ 

Новомалыклинской  СОШ 

Члены комиссии: 

 
 

Васина Т.Н. – учитель МОУ Нижнеякушкинская ООШ 

 

 Хафизов Х.З- учитель ОБЖ МОУ Среднеякушктнская СОШ 

   

Крылова Н.Н. – учитель ОБЖ МОУ Новомалыклинская СОШ 

имени Героя Советского Союза М.С.Чернова. 

 Минибаев И.Э.,- учитель ОБЖ  МОУ Среднесантимирской СОШ 

  

 

 


